

**EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**(EN NUEVOS SOLES)**

FECHA CIERRE : 12/04/2018

HORA CIERRE : 7.11 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MARZO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE

ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	12,679,690	11,867,115	13,285,222	12,953,205	13,121,649	18,771,804	18,834,423	19,556,151	20,189,086	20,282,824	19,853,676	18,989,766
Inversiones Financieras	0	0	0									
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	66,174	1,144,952	1,140,277	134,967	89,607	47,204	53,510	54,106	57,114	32,262	59,624	102,276
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	374,776	651,759	1,045,850	394,317	438,760	366,638	348,408	395,718	385,157	358,278	334,856	392,366
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Inventarios	3,391,106	3,433,015	2,857,827	2,267,759	2,295,759	2,344,762	2,359,602	2,389,474	2,404,325	2,196,181	2,050,984	1,982,073
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias	344,103	373,939	0	227,809	232,603	227,951	223,392	218,924	214,546	210,255	206,050	201,929
Gastos Pagados por Anticipado	946	0	0	170	170	170	170	170	170	170	170	170
Otros Activos												
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>16,856,795</b>	<b>17,470,780</b>	<b>18,329,176</b>	<b>15,978,227</b>	<b>16,178,548</b>	<b>21,758,529</b>	<b>21,819,505</b>	<b>22,614,543</b>	<b>23,250,398</b>	<b>23,079,970</b>	<b>22,505,360</b>	<b>21,668,580</b>
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	34,488,096	34,377,214	34,299,105	37,514,962	37,657,092	37,831,831	37,945,976	38,450,951	38,717,571	38,744,771	39,217,196	39,311,131
Activos Intangibles (Neto)	155,248	152,712	150,177	152,159	152,921	153,685	154,453	155,225	156,002	156,782	157,566	158,353
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>34,643,344</b>	<b>34,529,926</b>	<b>34,449,282</b>	<b>37,667,121</b>	<b>37,810,013</b>	<b>37,985,516</b>	<b>38,100,429</b>	<b>38,606,176</b>	<b>38,873,573</b>	<b>38,901,553</b>	<b>39,374,762</b>	<b>39,469,484</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>51,500,139</b>	<b>52,000,706</b>	<b>52,778,458</b>	<b>53,645,348</b>	<b>53,988,561</b>	<b>59,744,045</b>	<b>59,919,934</b>	<b>61,220,719</b>	<b>62,123,971</b>	<b>61,981,523</b>	<b>61,880,122</b>	<b>61,138,064</b>
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras												
Cuentas por Pagar Comerciales	639,958	585,284	355,348	69,864	69,539	70,365	69,682	68,666	69,032	71,656	68,372	62,474
Otras Cuentas por Pagar	157,924	111,213	474,236	771,951	774,113	776,280	778,454	780,633	782,819	785,011	787,209	789,413

